решение от 30.03.2011 № 54 Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

Об определении органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на территории Пригородного сельского поселения.
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
         РЕШЕНИЕ

               от 30 марта 2011 г.                     № 54

Об  определении  органов  местного

самоуправления, уполномоченных  на

осуществление  муниципального  контроля

на  территории  Пригородного  сельского                                                                           поселения.

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от  26.12.2008 г. № 294 – ФЗ «О  защите прав  юридических лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля (надзора)  и  муниципального  контроля»  и  в  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления  Пригородного  сельского  поселения  в  соответствие  с  действующим  законодательством, Совет народных  депутатов

                                                           Р Е Ш И Л :

           1. Определить, что органом местного самоуправления, уполномоченным  на  осуществление  муниципального   контроля  на  территории  Пригородного  сельского  поселения, является администрация Пригородного  сельского  поселения (орган  муниципального  контроля).

         2. Администрации Пригородного сельского поселения (орган  муниципального  контроля) при осуществлении (проведении) муниципального  контроля в соответствующей сфере деятельности руководствоваться Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294 – ФЗ «О  защите прав  юридических лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля (надзора)  и  муниципального  контроля», федеральными законами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области, а также муниципальными правовыми актами Пригородного сельского поселения.

         3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Вестнике муниципальных  правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района  Воронежской области.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на    постоянную  депутатскую  комиссию  по  бюджету  и  управлению  муниципальной  собственностью.

          Глава  Пригородного  сельского

        поселения                                                                    И.М. Фальков